## EPISTOLA X.

FREDERICO CARDINALI BORROMEO,  
*Archiepiscopo Mediolanensi.*

**B**ENIGNITATEM tuam pro affectu veneror, quæ in me absentem quoque effunditur: nec cuiusquam tamen aut favore, aut studio provocatur. Prævertisti amicorum meorum vota, vicisti omne meritum meum: & ut tuus etiam essem, qui longinquus sum, confers honorem, quem petere sine ambitionis notâ non poteram. Insigniter equidem actum mecum existimo: tessera data est, quâ TVVM me profitear. Ergo  
hoc

hoc in primis gestio, apprimere ori pectorique signum, in quo auri splendorem admirabilis quædam & plusquam humana benevolentia superat. Signum, inquam, quod hîc quoque divinas tuas virtutes loquatur. Veniat, veniat: ac sine vitio jam desidero & expecto, quod mereri non possum, nisi æstimem, nec æstimare, nisi desiderem. Vnum nunc rogo, ut consecrari ingenii mei operam Bibliothecæ patiaris; & siquid dignum Famâ condam, Ambrosiano lucem auspicio videat. Vale Illustrissime & Reverendissime Mæccenas. Lovanii, Postrid. Kal. April. ∞. Ioc. x.

EPISTOLA XI. *Gandarum.*

CORNELIO LVMINEO A MARCA SVO.

**R**EDISSE te cum Hygeiâ in gratiam lætor. Ac sanè boni omnes solliciti in hoc periculo tuo erant. Hem! de me sic nonnulli censent? Rumorem sparsum tu quidem me auctore corriges: evocatus non sum. Ivit in Hispaniam MATTHÆVS SANDERIVS meus, ante paucos dies, & illi comes, SCHEPPERVS. Ab his originem (nisi fallor) hæc fama traxit. Carmen tuum sic placuit profectò, ut nihil melius in toto libello meo sit. & hoc subitum tibi! felix es, mi MARCANE: ac sanè experiri audebo, quid cum accuratone scribas. Novam COMI editionem paramus: an ludere quidpiam lubet? HEINSII, doctissimi sine comparatione hominis in omni genere Litterarum; HEINSII, inquam, Musa etiam in hoc limine conspicietur. CAECITATIS CONSOLATIONEM hîc simul habes; quam mittere etiam priùs debui. Sed quid est? Sic negligentia interdum pecco. De SCLOPO nescio quid paullo post submis-

furus sum. Arma, inquires, in hac quiete? ita, sed Studioforum, qui bellare in Athenæo nostro cœperant. Ergo SCLOPVS PALLADIS erit, & jam ab Auditoribus meis editur. Ita ludimus, suavissime amice, & docendi labores amœnitate aliquâ distinguimus. Clarissimum VRIENTIVM nomine meo salutabis: quod ego pectus sic amo, ut complecti velim. Vale, & me æternùm dilige. Lovanii. VIII. Kal. Decemb. ∞. JOC. IX.

EPISTOLA XII. *Bruxellam.*

MAXIMILIANO PLOVVIERIO, V. N. & A.

**A**D frugem redire incipio, & scribo. quo argumento? nullo. Ama hanc industriam; & mirare, fluere ex hoc calamo verba, rerum vacuo. Tamen si dignam chartâ lætitiâ nostram censes, heri apud WESENBECIVM habuimus epulum: suaviter fuimus. Tuum quoque nomen grandem & Herculeam pateram circumduxit. Sed Cereris nolo sacra vulgare, nolo Bacchi. scire utrumque poteris nomen, si placaveris. nam iratum habes, quia non venisti. an & nos? habes: feroces sumus, ac nisi benignus ille liquor animos emolliat, nescio quid molimur. Suaviter huc vehi poteras: ventum & imbrem, sed solem quoque effeda arcent. Iam lenior & madens injuriâ aëris terra minùs resistit rotis, minùsque axes subsiliunt. Confusæ luto orbitæ æqualem canthis ignaviam imperant. Possint & gravidæ, ac delicatæ puellæ vehi. Quam igitur excusationem promissis? judex Strategus noster erit. Ego ne silentium acerbiore pœnâ luam, quicquid protuleris admittam. Etiam in studiis hilaris sum: BELLARIA pono; & in his tuum nomen. Desino, &  
nunc

nunc mendacium meum abrumpo, ne industriam minuiam. Etenim postquam negavi argumentum, feci. Vale, & redde vicem: sume calamum, & vel nega te scribere, uti scribas. Lovanii, à lectione publicâ quâ incalueram. iv. Eid. Novemb. ∞. lccc. xi.

EPISTOLA XIII. *Mediolanum.*

RAPHAELI MONTORFANO *suo.*

**Q**UID audio? homines aliquos esse, qui ex insidiis me calumniæ spiculo petunt? ne cruciemur. Displicere malis, hoc verò virtutis signum est. Malos autem cense, qui lædere volunt, & latere. Iamque pudere eos sceleris sui, cuius nominari auctores non audent. Parum profectò in Sapientiæ proficissem studiis, nisi maledicorum improbitatem possem contemnere. Latratum aliquem puta; quo si impediri suave, digni simus, qui vel mordeamur. Sed quicumque illi sunt, à moribus meis abstineant, innocentix consecratis: in eruditione aliquid reprehendi patiar. Non jactamus ingenium; colimus. Hoc qui ferre non potest, invidus, indoctus, malignus est. Hactenus mehercule nemini regnum suum eripui. Promovere Litteras conatus sum, & simul morbos quosdam litterarum tollere. Bene est: non sine hostibus conatus boni se expediunt: & postquam alibi esse desierunt qui læderent, exurgere ecce apud vos debuere, à quibus oppugnarer. Nimirum alcedonia nulla Litteræ habent, quas æterni turbines inquietant. Ergo vel in ipsâ tempestate navigabimus: ac tum demum Bonam Mentem deseremus, cùm vitam. Tibi tamè, mi MONTORFANE, gratiam dico; qui ne delibari quidem famam

meam finis. Ostendis enim quanti verum amicum facias: dico, ANTONIO BLAGVAZZONO, qui præclaro epigrammate livoris spicula elifit, &

----- *posticæ occurere sanne*

voluit: dico reliquis amicis, quibus Puteanus curæ est. Ad Illustrissimum VITALIANVM VICECOMITEM BORROMÆVM Litteras hîc habes: trade, & officii pondus adde. Lovanii. iv. Eid. Septemb. ∞. 100. x.

## EPISTOLA XIV.

SECTATORI *suo.*

**L**VCVRATIVNCVLAM tuam accepi & percurri. Quid dicam? non omnino malam. In partibus est, quod reprehensioni obnoxium sit: sed

----- *non ego paucis Offendar maculis.*

Conatum enim hunc esse scio, quo placere Perillustri Patrono tuo studuisti. De stilo autem publicè sententiam meam expressi, & asserui; nec est, quòd novum aut decumanum umbratici Tribuni furorem pertimescam. πολλοί, morem aut morbū nosti, τὴν ἑρμηνείαν ἀγνοῦσι, πρὸς δὲ τὴν ἀδελφείαν ἀποβλέπασσι. Sanè ab ipsis Eloquentiæ incunabulis, de Copiâ & Brevitate quæstio fuit, Principum Oratorum dissidio nobilis, apud Græcos Latinósq̄ue. Ut ipse Poëtarum Parnassus

διόρυφος,

----- *Mons Phæbo Bromiόque sacer:*